UBND QUẬN THANH KHÊ

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN THỊ ĐIỂM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-THĐTĐ  Thanh Khê, ngày      tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp Một năm học  2023 -  2024

 Thực hiện Kế hoạch 1104/KH-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2023 của UBND quận

Thanh Khê về “Kế hoạch tuyển sinh mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2023-2024”, trường

Tiểu học Đoàn Thị Điểm kính thông báo đến Nhân dân trong các tổ dân phố số 01 đến tổ dân

phố số 49 (49 tổ dân phố) thuộc phường Thanh Khê Đông về việc tuyển sinh lớp Một năm

học 2023 – 2024 của nhà trường cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH VÀO LỚP MỘT

1. Trẻ sinh năm 2017 đúng 6 tuổi căn cứ theo Điều 33 của Điều lệ trường Tiểu học ban

hành kèm theo Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học.

2. Việc tuyển sinh đảm bảo các yêu cầu sau đây:

a) Trẻ dự tuyển vào lớp 1 có tên trong Danh sách được lập dựa vào số liệu điều tra thực

hiện tuyển sinh tháng 3 năm 2023 và số liệu dân số cơ học, nhân hộ khẩu trên địa bàn phường

Thanh Khê Đông được kí duyệt, xác nhận bởi Chủ tịch UBND phường Thanh Khê Đông và

được báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo. Danh sách được niêm yết công khai tại bảng

thông báo tuyển sinh của nhà trường và công khai trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.

b) Các trường hợp mới đến cư trú hoặc chưa có tên trong Danh sách và các trường hợp

phát sinh khác (nếu có): nhà trường ghi nhận thông tin của học sinh và phối hợp với UBND

phường Thanh Khê Đông để xác minh theo Quyết định số 803/QĐ-UBND ban hành ngày

14/4/2023 của UBND quận Thanh khê về việc điều chỉnh Quy chế phối hợp thực hiện công

tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 cùng với Quyết định số 2137/QĐ-

UBND ban hành ngày 21/6/2021 của UBND quận Thanh khê về việc ban hành Quy chế phối

hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 và Quyết định số

265/QĐ-UBND ban hành ngày 08/7/2021 của UBND phường Thanh Khê Đông về việc ban

hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6

trên địa bàn phường Thanh Khê Đông.

II. HỒ SƠ NỘP DỰ TUYỂN VÀO LỚP MỘT (hồ sơ có bán tại nhà sách, trường

không phát hành)

- Phiếu đăng ký nhập học lớp 1 (theo mẫu chung của Sở Giáo dục và Đào tạo);

- Bản sao Giấy khai sinh và các minh chứng đảm bảo theo nguyên tắc tuyển sinh ;
- Hai ảnh 3 x 4, trong đó một ảnh dán trong Phiếu đăng ký nhập học.

III. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ  TUYỂN SINH

- Thời gian nhận hồ sơ từ ngày 05 tháng 6 năm 2023 đến hết ngày 20 tháng 7 năm

2023.

- Nhận hồ sơ: buổi sáng từ 8h00 đến 10h30, buổi chiều từ 14h30 đến 16h30 các ngày từ

thứ 2 đến thứ 6 hằng tuần tại văn phòng nhà trường.

Trân trọng kính báo./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT (để báo cáo);

- UBND phường TKĐ (để báo cáo);

- Niêm yết công khai;

- Đăng tải Website trường;

- Lưu: VT, TS.

   HIỆU TRƯỞNG

    Nguyễn Hữu Phước

ph
uo

cn
h1

-3
1/

05
/2

02
3

22
:2

9:
55

-p
hu

oc
nh

1-
ph

uo
cn

h1
-p

hu
oc

nh
1

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-05-31T16:16:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hữu Phước<phuocnh1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-05-31T17:00:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-05-31T17:01:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-05-31T17:01:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!